ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017
г. Екатеринбург

Х!! 703-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 29.10.2013 Х21330-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие

ЖИЛИЩlIо-коммунальногохозяйства и повыщение энергетической
эффективности в Свердловской области до 2024 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года Х24-03
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 17.09.2014 N2790-ПП «Об утверждении Порядка
формирования и реализации государственных программ Свердловской области»,
в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 29.10.2013 Х2 13зо-пп «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до 2024 года» (<<Областнаягазета», 2013,
15 ноября, Х2 549-556) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 07.05.2014 Х2388-ПП, от 23.10.2014 Х2918-ПП, от 18.12.2014
Х21172-ПП, от 02.04.2015 Х2230-ПП, от 15.07.2015Х2609-ПП, от 27.10.2015 Х2999-ПП,
от 17.12.2015 Х2 1113-ПП, от 19.02.2016 Х2 119-ПП, от 31.03.2016 Х2 206-ПП,
от 01.07.2016 Х2 472-ПП, от 20.09.2016 Х2 687-ПП, от 27.10.2016 Х2 772-ПП,
от 22.12.2016 Х2 896-ПП, от 29.12.2016 Х2 964-ПП, от 30.03.2017 Х2 200-ПП,
от 31.05.2017 Х2 371-ПП и от 28.07.2017 Х2 548-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 29.10.2013Х21330-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов»
заменить словами «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых».

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 29.10.2013Х213зо-пп, следующие изменения:

1) абзац шестой раздела 4 подпрограммы 1изложить в следующей редакции:
«иных межбюджетных трансфертов на организацию электро-, тепло-, газо-

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,
в том числе на осуществление своевременных расчетов по обязательствам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
за топливно-энергетические ресурсы и (или) на приобретение в муниципальную.'
собственность объектов теплоснабжения. Порядок и условия предоставления иных

Qmeчатано ДnЯ Правитвnьства СseРДЛОВCl<ОЙобласти, заказ Ni12002, тираж 10 000

2
межбюджетных трансфертов представлены в приложении N2 5 к государственной
программе;»;

2) в приложении N2 1 в таблице в строке 6 графу 2 изложить
в следующей редакции:

«1.1.1.3.»;
3) в приложении N2 1 в таблице в строке 7 графу 2 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.4.»;
4) в приложении N21 в таблице в строке 8 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.5.»;
5) в приложении N2 1 в таблице в строке 9 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.6.»;
6) в приложении N2 1 в таблице в строке 1О графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.7.»;
7) в приложении N2 1 в таблице в строке 11 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.8.»;
8) в приложении N2 1 в таблице в строке 12 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.9.»;
9) в приложении N21 в таблице в строке 13 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.1 О.»;
10) в приложении N21 в таблице в строке 14 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.11.»;
11) в приложении N2 1 в таблице в строке 51 в графе 8 число «1932» заменить

числом «2453»;
12) в приложении N2 1 в таблице в строке 52 в графе 8 число «2090,41» заменить

числом «5154,88»;
13) в приложении N2 1 в таблице в строке 107 в графе 3 слова «регионального

оператора капитального ремонта» заменить словами «специализированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность, направленную
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах»;

14) в приложении N2 1-1 в таблице строки 6, 9, 12-14 и 77 признать утратившими
силу;

15) в приложении N2 1-1 в таблице в строке 7 графу 2 изложить
в следующей редакции:

«1.1.1.3.»;
16) в приложении N2 1-1 в таблице в строке 8 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.4.»;

Показатель рассчитывается по формуле
Q ~ А I В х 100%, где:
Q - доля поставщиков информации (организаций,
осуществляющих деятельность по управлению
многоквартирными домами, ресурсоснабжающих
организаций, исполнительных oDraHoB

показатель рассчитывается на основании данных
о количестве зарегистрированных в государственной
информационной системе жилищно-коммунального
хозяйства (далее - ГНС ЖКХ) поставщиков
информации (организаций, осуществляющих
деятельность по управлению многоквартирными
домами, ресурсоснабжающих организаций,
исполнительных органов государственной власти,
специализированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность, направленную
на обеспечение проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах),
расположенных на территории СверwlОВСКОЙобласти,
и данных об общем количестве поставщиков
информации, осуществляющих деятельность
на территории Свердловской области, поступающих
от органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории
Свердловской области.

3

17) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 10 графу 2 изложить
в следующей редакции:

«1.1.1.5.»;
18) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 11 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.6.»;
19) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 16 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.7.»;
20) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 17 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.8.»;
21) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 18 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.9.»;
22) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 18-1 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.10.»;
23) в приложении И2 1-1 В таблице в строке 18-2 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.11.»;
24) впиложении И2 1-1 В таблице с ок 75 изложить в следующей едакции:

« 75. 4.1.2.10. Экономия энергетнческнх ресурсов показатель рассчитывается на основании данных
, Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Свердловекой области
(СвеРдЛовскстат) (форма 4-ТЭР).
Целевой показатель рассчитывается нарастающим
итогом »;

25) в приложении ИО 1-1 в таблице строку 76-1 изложить в следующеи редакции
« 76-1.4.1.2.12. Доля поставщиков информации

(организаций, осуществляющих
деятельность по управлению
многоквартирными домами,
ресурсоснабжающих организаций,
исполнительных органов
государственной власти,
специализированных
некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность,
направленную на обеспечение
про ведения капитального ремонта
общего имущества
в многоквартирных домах),
расположенных на территории
Свердловекой области,
зарегистрированных в
государственной информационной
системе жилищно-коммунального
хозяйства, от общего количества
поставщиков информации,
расположенных на территории
Свердловской области

государственной власти, специализированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах), расположенных на
территории Свердловекой области,
зарегистрированных в государственной
информационной системе жилищиа-коммунального
хозяйства, от общего количества поставщиков
информации, расположенных на территории
Свердловекой области;
А - количество поставщиков информации,
зарегистрированных в ГНС жкх;
В - количество поставщиков информации,
осуществляющих деятельность на территории
Свердловекой области

4

»;
26) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 100 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.4.»;
27) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 101 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.5.»;
28) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 102 в графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.6.»;
29) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 103 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.7.»;
30) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 104 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.8.»;
31) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 105 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.9.»;
32) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 106 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.10.»;
33) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 107 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.11.»;
34) в приложении N2 1-1 В таблице в строке 108 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«5.1.2.12.»;
35) в приложении N2 2 В таблице в строках 41 и 46 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.1,1.1.1.2,1.1.1.3,1.1.1.4,1.1.1.5, 1.1.1.6, 1.1.1.7, 1.1.1.11»;
36) в приложении N2 2 В таблице в строке 54 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.2,1.1.1.4,1.1.1.6»;

5
37) в приложении И2 2 В таблице в строках 61, 205, 206, 220 и 226 графу 15

изложить в следующей редакции:
«1.1.1.9»;
38) в приложении И2 2 В таблице в строке 66 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.5,1.1.1.6»;
39) в приложении И2 2 В таблице в строке 67 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.1,1.1.1.2,1.1.1.3,1.1.1.4»;
40) в приложении И2 2 В таблице в строке 68 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.8»;
41) в приложении И2 2 В таблице в строках 69 и 73 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.5,1.1.1.6,1.1.1.7»;
42) в приложении И2 2 В таблице в строке 70 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.6»;
43) в приложении И2 2 В таблице в строке 72 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.1,1.1.1.2,1.1.1.3,1.1.1.4,1.1.1.7»;
44) в приложении И2 2 В таблице в строке 74 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.5,1.1.1.6,1.1.2.1,1.1.2.2»;
45) в приложении И2 2 В таблице в строках 78 и 79 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.1,1.1.1.3,1.1.1.5,1.1.1.6»;
46) в приложении И2 2. в таблице в строках 81 и 87 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.2,1.1.1.4,1.1.1.6»;
47) в приложении И2 2 В таблице в строке 82 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.2, 1.1.1.4»;
48) в приложении И2 2 В таблице в строке 83 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.2,1.1.1.4,1.1.1.7»;
49) в приложении И2 2 В таблице в строках 84, 85 и 88 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.1,1.1.1.3,1.1.1.4,1.1.1.5,1.1.1.6»;
50) в приложении И2 2 В таблице в строке 89 графу 2 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.4»;
51) в приложении И2 2 В таблице в строке 90 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.10»;
. 52) в приложении И2 2 В таблице в строке 90-1 графу 15 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.11»;

6
53) в приложениях N2 4, 4-2, 10, 11 и 12 в части второй пункта 1, приложении N2 2

к приложению N2 5 в преамбуле слова «О предоставлении отдельных межбюджетных
трансфертов» заменить словами «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых»;

54) в приложении N2 5 наименование после слов «за топливно-энергетические
ресурсы» дополнить словами «и (или) на приобретение в муниципальную собственность
объектов теплоснабжения»;

55) в приложении N2 5 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие порядок и условия (далее - порядок) определяют цели, условия

отбора, предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области (далее - муниципальные образования), на организацию электро-, тепло-, газо-
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том
числе на осуществление своевременных расчетов по обязательствам муниципальных
образований за топливно-энергетические ресурсы и (или) на приобретение
в муниципальную собственность объектов теплоснабжения (далее - межбюджетные
трансферты).

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, 3аконом Свердловской области от 15 июля 2005 года N2 70-03
«Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета
и местных бюджетов в Свердловской области», законом Свердловской области
об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;

56) в приложении N2 5 пункт 3 после слов «топливно-энергетические ресурсы»
дополнить словами «и (или) на приобретение в муниципальную собственность объектов
теплоснабжения в целях организации обеспечения надежного теплоснабжения
потребителей на территориях муниципальных образований»;

57) в приложении N2 5 пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) приобретение в муниципальную собственность обьектов теплоснабжения.»;
58) в приложении N2 5 абзац первый пункта 11 после слов «Для участия

в отборе» дополнить словами «по направлениям, предусмотренным подпунктами 1-6
пункта 4 настоящего порядка,»;

59) приложение N2 5 дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
«11-1. Для участия в отборе по направлению, предусмотренному подпунктом 7

пункта 4 настоящего порядка, органы местного самоуправления в сроки, указанные
в решении о проведении отбора, представляют в Министерство заявку на участие
в отборе по форме согласно приложению N2 1 к настоящему порядку с приложением
к ней следующих документов:

1) документов, подтверждающих государственную регистрацию права
собственности продавца на объект теплоснабжения;

2) муниципального контракта на проведение оценки рыночной стоимости объекта
теплоснабжения;

3) отчета об определении рыночной стоимости объекта теплоснабжения;
4) технических характеристик объекта теплоснабжения, указанных на основании

технического паспорта объекта теплоснабжения;
5) положительного заключения об эффективности инвестиционного проекта,

финансируемого полностью или частично за счет средств областного бюджета,
направляемых на капитальные вложения;

7

6) выписки из решения о бюджете муниципального образования на год,
соответствующий году предоставления межбюджетных трансфертов, подтверждающей
наличие бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств
на приобретение объекта теплоснабжения.»;

60) в приложении И2 5 часть первую пункта 21 после слов «в текущем году»
дополнить словами «и (или) на приобретение в муниципальную собственность объектов
теплоснабжения»;

61) наименование приложения И2 2 к приложению И2 5 изложить в следующей
редакции:

«СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении иного межбюджетного трансферта

из областного бюджета бюджету

(наименование муниципального района (ГОРОДСКОГО округа»
на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом, в том числе на осуществление своевременных

расчетов по обязательствам муниципальных образований за топливно-
энергетические ресурсы и (или) на приобретение в муницинальную собственность

объектов теплоснабжения»;
62) в приложении И2 2 к приложению И2 5 подпункт 1 пункта 1.1 изложить

в следующей редакции:
«1) предоставление Министерством в ~~~. ~ году иного межбюджетного

трансферта бюджету _
(наименование муниципального образования)

на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом, в том числе на осуществление своевременных расчетов
по обязательствам муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы
и (или) на приобретение в муниципальную собственность объектов теплоснабжения,
за счет средств областного бюджета согласно закону Свердловской области
об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;»;

63) в приложении И2 2 к приложению И2 5 В подпункте 2 пункта 1.1, подпункте 1
пункта 2.2, подпункте 4 пункта 2.2 и пункте 3.2 слова «иных межбюджетных
трансфертов» заменить словами «иного межбюджетного трансферта»;

64) в приложении И2 2 к приложению И2 5 пункт 1.2 изложить в следующей
редакции:

«1.2. Объем иного межбюджетного трансферта на организацию электро-, тепло-,
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,
в том числе на осуществление своевременных расчетов по обязательствам
муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы и (или)
на приобретение в муниципальную собственность объектов теплоснабжения, в ~_ году
бюджету из областного бюджета,~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

(наименование муниципального образования)
составляет по Соглашению ~~~~~~~~~~~~~~~~~~_рублей ~_ копеек,

(указывается сумма цифрами и прописью)
направляется на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе на осуществление
своевременных расчетов по обязательствам муниципальных образований за топливно-
энергетические ресурсы и (или) на приобретение в муниципальную собственность
объектов теплоснабжения.»;

8

65) в приложении N2 2 к приложению N2 5 в подпункте 1 пункта 2.] слова «иные
межбюджетные трансферты» заменить словами «иной межбюджетный трансферт»;

66) в приложении N2 2 к приложению N2 5 в подпункте 2 пункта 2.] слова
«целевым и» исключить;

67) в приложении N2 2 к приложеlJИЮN2 5 абзацы второй и третий подпункта 3
пункта 2.2 признать утратившими силу;

68) в приложении к приложению N2 2 к приложению N2 5 гриф ИЗЛОЖИТЬ
в следующей редакции:

«llриложение к Соглашению
о предоставлении иного
межбюджетного трансферта
из областного бюджета бюджету

последень

интернет-портале

(наименование муниципалыюго образования)
на организацию электро-, тепло-, газо-
и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения
топливом, в том числе на
осуществление своевременных расчетов
по обязательствам муниципальных
образований за топливно-
энергетические ресурсы и (или)
на приобретение в муниципальную
собственность объектов
теплоснабжения
~ ~ ».--------
в силу на следующий3. Настоящее постановление вступает

его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном

правовой информации Свердловской области» (W\v\v.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008